ОТРАСЛЕВОЙ ОРГАН
АДМИНИСТРАЦИИ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ )

ПРИКАЗ № 172
от 04.10.2024 г.
п. г. т. Сосьва

О проведении открытого муниципального первенства Сосьвинского и
Гаринского городского округа по волейболу среди команд

юношей и девушек 2007 - 2011 г.р.
«КУБОК ДРУЖБЫ»

В целях популяризации и развития футбола в Сосьвинском: городском округе,
укрепления здоровья и формирования здорового образа жизни, активизации
массовой физкультурной работы и выявления сильнейших команд
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору МБОУ СОШ № 1 им, Героя РФ Романова В.В. С.Ю.
Рычковой:

организовать и провести 19 октября 2024 года открытое
муниципальное первенство Сосьвинского и Гаринского городского округа по
волейболу среди команд юношей и девушек 2007 - 2011 г.р. «КУБОК ДРУЖБЫ»
согласно прилагаемого Положения (Приложение № 1).

2. Руководителям образовательных учреждений Сосьвинского городского
округа направить предварительные заявки с названием команд, списком участников
и представителем команды в срок до 17 октября 2024 года.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Отраслевого органа администрации,* 1 2 3̂
Сосьвинского городского округа
«Управление образования» .А. Куракова

Приложение № 1
к приказу Отраслевого органа
администрации Сосьвинского городского
округа «Управление образования»
от 04.10.2024 № 172

Положение
о проведении «Открытого муниципального первенства Сосьвинского и

Гаринского городского округа по волейболу среди команд
юношей и девушек 2007 - 2011 г.р.

«КУБОК ДРУЖБЫ»

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

Соревнования проводятся с целью:
- популяризации и развития волейбола в округе;
- выявления сильнейших спортсменов;
- привлечения населения округа к занятиям физкультурой и спортом;
- профилактики негативных социальных явлений в обществе.

1.2 МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ

Соревнования проводятся в спортивном зале РКСК, расположенном по
адресу: Свердловская область, Серовекий район, п.г.т. Сосьва, ул. Балдина, 35.

Начало соревнований 19.10.2024 г. в 10:00 ч. Регистрация участников в 9:30ч.

1.3 ОРГАНИЗАТОРЫ СОРЕВНОВАНИЙ

Общее руководство соревнованиями осуществляет Муниципальное
бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №1
им. Героя Российской Федерации Романова В.В.

- Главный судья соревнований:
Юрков Вадим Олегович руководитель школьного спортивного клуба

«Первый» МБОУ СОШ №1 им. Героя РФ Романова В.В.
- Секретарь соревнований: Греф Анастасия Владимировна педагог

дополнительного образования МБОУ СОШ №1 им. Героя РФ Романова В.В.
- Секретарь соревнований Кураленко Виктория Дмитриевна педагог

дополнительного образования МБОУ СОШ №1 им. Героя РФ Романова В.В.

- Судья соревнований Стариков Евгений Геннадьевич учитель физической
культуры МБОУ СОШ №1 им. Героя РФ Романова В.В.

1.4 ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ СОРЕВНОВАНИЙ И УСЛОВИЯ
ИХ ДОПУСКА.

- Состав команды: 6 человек + 3 запасных, в состав команды разрешается
включать как юношей, так и девушек (смешанные команды);

- К соревнованиям допускаются юноши и девушки, обучающиеся в
образовательных учреждениях Сосьвинского и Гаринского городского округа, не
старше 2007 г.р.

- Команда должна иметь единообразную спортивную* форму и обувь на
светлой подошве;

- При регистрации в судейскую коллегию представитель команды обязан
представить следующие документы: Именной заявочный лист с печатью врача о
допуске на соревнования и руководителя учреждения, при необходимости по
запросу председателя судейской бригады нужно предоставить копию паспорта или
свидетельства о рождении ребёнка.

- Регистрация команд и жеребьёвка производятся в формате онлайн за 3 дня
до соревнований, предварительные заявки с названием команд, списком участников
и представителем команды необходимо подать в группу до 17.10.2024 г.
включительно.

1.5 ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ
Система соревнований определяется судейской коллегией в день проведения

соревнований, в зависимости от заявленных команд. Если участие примет менее 6
команд то соревнования пройдут по круговой системе, если больше 6 команд, тогда
будет проводиться групповая система соревнований.

Соревнования проходят по официальным правилам волейбола из 3 партий до
25 очков за победу команда получает 2 очка, за поражение 1 очко, за неявку на игру
0 очков. Формат проведения: игр может меняться в зависимости от количества
заявленных команд.

1.6 УСЛОВИЯ ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ
Соревнования проводятся по официальным правилам волейбола.

Команды победительницы определяются по большему количеству очков
набранных на каждом этапе. В случае равенства очков команда занявшая
место выше соперников определяется по:
- большему количеству побед;
- соотношению партий;
- соотношению мячей, сыгранных во всех партиях;

- соотношению мячей в личных встречах.

1.7 НАГРАЖДЕНИЕ
Команда, занявшая 1 место в соревнованиях, награждается грамотой,

медалями и переходящим кубком. Команды, занявшие 2 и 3 место в соревнованиях,
награждаются грамотами и медалями.

Номинации соревнований «Лучший нападающий», «Лучший игрок».
Победители в номинациях награждаются фигурками волейболистов.

1.8 СТРАХОВАНИЕ УЧАСТНИКОВ
Условия страхования несчастных случаев, жизни и здоровья участников

возлагается на руководителей организации, чьи интересы представляют спортсмены
на данных соревнованиях.

Справки по телефону:
89923349680 Юрков В.О.

Данное положение является официальным вызовом на соревнования

Приложение №1

Заявочный лист команды

С_________ )

№ ФИО Участника
Полная дата

рождения
Образовательная

организация Виза врача

1 Иванов Илья Петрович 23.04.2009 г.р. МБОУ СОIII №1 им.
Героя РФ Романова В.В.

2
3
4

К соревнованиям допущено (___________ ) обучающихся

Врач____________(______________)

Руководитель образовательной организаций________________ )

Представитель команды ( _________________ )